[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 85/2017

Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito intermediar junto à Secretaria Estadual de Educação para ativar a Sala de Informática da Escola Estadual José Pedro Filho.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo atender aos anseios dos pais e alunos da Escola.

É muito importante para os alunos esta sala ativada, pois, facilita a consulta e a elaboração de trabalhos escolares.

Muitas famílias ainda não dispõem de recursos para manter uma linha de internet em casa.
Espero a atenção em verificar a possibilidades de atendimento a esta reivindicação.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

Alex Fabiano Moreira

Vereador

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br